
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

27/2024

01/02/2024

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/02/2024
Inexigibilidade de licitação
23/2024 - IL
27/2024

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA O FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS,
CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS PELO PRESENTE EDITAL.

Participante: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 NOVASOURCE SENIOR - 1L - NESTLE - ALIMENTO

NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM
DENSIDADE CALÓRICA DE 1,2 CALORIAS POR MILILITRO.
FORMULADO COM UM MIX DE PROTEÍNAS ANIMAL E VEGETAL,
ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. SABOR BAUNILHA. SEM
ADIÇÃO DE FIBRAS. EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML.

5.845.6 ML 0,04 233.827,20

2 ISOSOURCE 1.5  - 1L - NESTLE - FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA E
NORMOLIPIDICA, 100% MALTODEXTRINA ADICIONADO DE PROTEÍNA
ANIMAL E/OU VEGETAL. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN.
SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM COM ATÉ 1000ML.

26.314. ML 0,039 1.026.282,82

3 ISOSOURCE MIX - 1 L - NESTLE - FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E
NORMOLIPIDICA, 100% MALTODEXTRINA, ADICIONADO DE FIBRAS.
MIX DE PROTEÍNA ANIMAL/VEGETAL. ISENTA DE LACTOSE E
SACAROSE. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML.

15.483. ML 0,036 557.419,54

4 ISOSOURCE SOYA FIBER - 1L - NESTLE - FÓRMULA PADRÃO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E
NORMOLIPIDICA, 100% MALTODEXTRINA, ADICIONADO DE FIBRAS.
ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE. SABOR BAUNILHA. A BASE DE
SOJA. EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML.

9.215.6 ML 0,037 340.978,68

5 NOVASOURCE REN - 200ML - NESTLE - FÓRMULA MODIFICADA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA (A PARTIR DE
1.5KCAL/ML). INDICADO PARA PACIENTE RENAIS AGUDOS OU
CRÔNICOS EM TRATAMENTO DIALÍTICOS. EMBALAGEM COM ATÉ
200 ML.

2.783.7 ML 0,09 250.536,24

6 NOVASOURCE SENIOR - 1L - NESTLE - FÓRMULA MODIFICADA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERPROTEICA (ACIMA DE 20%),
NORMOCALÓRICA E NORMOLIPIDICA. CONTER NO MÍNIMO 80% DE
PROTEINA ANIMAL, 100% MALTODEXTRINA COM TCM. ISENTO DE
LACTOSE, SACAROSE, GLÚTEN E FIBRAS. SISTEMA ABERTO.
EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML.

4.713.5 ML 0,044 207.395,23

7 FIBER MAIS - 5 G - NESTLE - MÓDULO DE FIBRAS, PARA NUTRIÇÃO
ORAL/ENTERAL. COM FIBRAS SOLÚVEIS. SACHE DE ATÉ 10 GR.

280.402 SACH 4,532 1.270.781,86

8 ISOSOURCE SOYA - 1L - NESTLE - FÓRMULA PADRÃO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E

10.544. ML 0,026 274.159,08



Página: 2 / 5

NORMOLIPIDICA, 100% PROTEÍNA DE SOJA E 100%
MALTODEXTRINA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E FIBRA.
EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 NUTREN 2.0 - 200ML - NESTLE - FÓRMULA MODIFICADA PARA

NUTRIÇÃO ORAL HIPERCALÓRICA (IGUAL E/OU ACIMA DE
2.0KCAL/ML). CONTEM TODAS AS VITAMINAS E SAIS MINERAIS,
ALÉM DE COLINA. INDICADO PARA PACIENTE COM DESNUTRIÇÃO
PROTEICO/CALÓRICO. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 200
ML.

2.215.1 ML 0,09 199.365,84

10 RESOURCE THICKENUP CLEAR - 125GR - NESTLE - ESPESSANTE
ALIMENTAR INSTANTÂNEO. PARA PRATOS QUENTES OU FRIOS, EM
NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. NÃO ALTERA COR, SABOR OU
CHEIRO DOS ALIMENTOS. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

938.510 GR. 0,435 408.251,85

11 ISOSOURCE 1.5 - 1L - NESTLE - FÓRMULA NUTRICIONALMENTE
COMPLETA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA
(1.5KCAL/ML), NORMOPROTEICA (17%), 100% MALTODEXTRINA.
ADICIONADO DE FIBRAS FOS E INULINA. ISENTO DE GLÚTEN,
LACTOSE E SACAROSE. COM NO MÍNIMO DE 23% DE TCM. SABOR
BAUNILHA. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.

21.698. ML 0,039 846.238,77

12 PEPTAMEN PÓ - 400GR - NESTLE - FÓRMULA MODIFICADA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL A BASE DE PEPTÍDEOS,
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 100% DA PROTEINA DO SORO
DO LEITE HIDROLISADA, COM TCM. INDICADA PARA PACIENTES
CRÍTICOS COM INTOLERÂNCIA GASTROINTESTINAL E COM DESMAME
DE NUTRIÇÃO PARENTERAL. ISENTA DE GLÚTEN. EMBALAGEM ATÉ
400 GR.

968.760 GR. 0,351 340.034,76

13 PEPTAMEN PÓ - 400GR - NESTLE - FÓRMULA MODIFICADA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL A BASE DE PEPTÍDEOS,
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 100% DA PROTEINA DO SORO
DO LEITE HIDROLISADA, COM TCM. INDICADA PARA PACIENTES
CRÍTICOS COM INTOLERÂNCIA GASTROINTESTINAL E COM DESMAME
DE NUTRIÇÃO PARENTERAL. ISENTA DE GLÚTEN. COM ADIÇÃO DE
SACAROSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

641.976 GR. 0,506 324.839,86

14 NOVASOURCE GI CONTROL - 1L - NESTLE - ALIMENTO PARA
SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL. FORMULADO PARA AUXILIAR NO CONTROLE DE
QUADROS DE DIARREIA AGUDA OU CRÔNICA.
FÓRMULA HIPERCALÓRICA, HIPERPROTÉICA, ACRESCIDA DE FIBRAS
SOLÚVEIS. ISENTA LACTOSE E GLÚTEN. SABOR: BAUNILHA.
EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.

7.991.5 ML 0,064 511.461,12

15 NUTREN SENIOR S/SABOR - 370GR - NESTLE - COMPLEMENTO
ALIMENTAR HIPERPROTEICO (ACIMA DE 20%). INDICADO PARA
PACIENTES ADULTOS E IDOSOS QUE NECESSITAM ALTO TEOR DE
CÁLCIO,100% PROTEÍNA ANIMAL, ADICIONADO DE FOS E INULINA.
ISENTO DE GLÚTEN. SEM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 370 GR.

19.095. GR. 0,189 3.609.000,17

16 NUTREN SENIOR S/SABOR - 740GR - NESTLE - COMPLEMENTO
ALIMENTAR HIPERPROTEICO (ACIMA DE 20%). INDICADO PARA
PACIENTES ADULTOS E IDOSOS QUE NECESSITAM ALTO TEOR DE
CÁLCIO.100% PROTEÍNA ANIMAL, ADICIONADO DE FOS E INULINA.
ISENTO DE GLÚTEN. SEM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 740 GR.

6.401.4 GR. 0,203 1.299.485,42

17 MODULEN - 400GR - NESTLE - FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL. 100% CASEINATO DE POTÁSSIO, COM TGFB-2.
INDICADO PARA PACIENTES COM DOENÇA DE CROHN. COM NO
MÁXIMO DE 27% DE TCM. ISENTO DE LACTOSE, GLÚTEN E FIBRAS.
SEM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

2.411.9 GR. 0,958 2.310.661,51

18 ISOSOURCE 1.0 - 400GR - NESTLE - FÓRMULA ENTERAL
NORMOCALÓRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 100%
PROTEÍNA ANIMAL, SENDO NO MÍNIMO 50% CASEINATO DE
POTÁSSIO. ADICIONADO DE  NO MÍNIMO 85% DE MALTODEXTRINA E
14% DE SACAROSE. ISENTO DE FIBRAS E GLÚTEN. SABOR
BAUNILHA. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

6.426.3 GR. 0,153 983.236,75

19 NOVASOURCE HP - 1L SF - NESTLE - FÓRMULA PADRÃO
ENTERAL/ORAL, HIPERCALÓRICA (1.5KCAL/ML) E HIPERPROTEICA.
ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. SISTEMA FECHADO. SABOR
BAUNILHA.  EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.

2.173.5 ML 0,087 189.094,50

20 NUTREN ACTIVE - 400GR - NESTLE - COMPLEMENTO ALIMENTAR
HIPERPROTEICO (ACIMA DE 20%). INDICADO PARA PACIENTES

2.203.3 GR. 0,142 312.869,74



Página: 3 / 5

JOVENS E ADULTOS QUE NECESSITAM ALTO TEOR DE CÁLCIO 100%
PROTEÍNA ANIMAL, ADICIONADO DE FOS E INULINA. ISENTO DE
GLÚTEN. SABORES DIVERSOS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES.
EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 NOVASOURCE PROLINE - 200ML - NESTLE - FÓRMULA MODIFICADA

PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERPROTEICA (ACIMA DE 20%),
HIPERCALÓRICO. ADICIONADO DE ARGININA E PROLINA. ISENTO DE
SACAROSE E GLÚTEN. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 200
ML.

2.744.8 ML 0,098 268.992,36

22 FIBER MAIS - 260GR - NESTLE - MÓDULO DE FIBRAS, PARA
NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL. COM FIBRAS SOLÚVEIS. EMBALAGEM A
PARTIR DE 200 GR.

459.264 GR. 0,454 208.505,86

23 NOVASOURCE GC - 1L - NESTLE - FÓRMULA MODIFICADA PARA
PACIENTES DIABÉTICOS COM NO MÍNIMO 80% DE CASEINATO DE
CÁLCIO, NORMOPROTEICA (ATÉ 18%) E NORMOCALÓRICA.
ADICIONADO DE MIX DE CARBOIDRATOS E FIBRAS. EMBALAGEM
ATÉ 1000 ML.

25.783. ML 0,06 1.547.035,20

24 NOVASOURCE GC - 1L - NESTLE - FÓRMULA MODIFICADA PARA
PACIENTES DIABÉTICOS NORMOPROTEICA (ATÉ 18%) E
NORMOCALÓRICA. ADICIONADO DE MIX DE CARBOIDRATOS E
FIBRAS. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.

25.690. ML 0,051 1.310.194,08

25 NUTREN JUST PROTEIN - 280 GR - NESTLE - MÓDULO DE PROTEÍNA,
100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. INDICADO PARA PACIENTE
COM NECESSIDADES PROTEICAS ELEVADAS. EMBALAGEM A PARTIR
DE 200 GR.

575.322 GR. 0,472 271.551,98

26 NUTREN SENIOR S/ LACTOSE S/ SABOR - 370GR - NESTLE -
COMPLEMENTO ALIMENTAR HIPERPROTEICO (ACIMA DE 20%).
INDICADO PARA PACIENTES ADULTOS E IDOSOS QUE NECESSITAM
ALTO TEOR DE CÁLCIO.100% PROTEÍNA ANIMAL, ADICIONADO DE
FOS E INULINA. ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. SEM SABOR.
EMBALAGEM ATÉ 740 GR.

4.280.6 GR. 0,24 1.027.356,00

27 IMPACT - 200ML - NESTLE - FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL, HIPERPROTEICA (ACIMA DE 20%), NORMOCALÓRICA
E NORMOLIPÍDICA. ADICIONADO DE ARGININA E NUCLEOTÍDEOS.
ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, GLÚTEN E FIBRAS. ADICIONADO
DE TCM. 100% MALTODEXTRINA. SABORES. EMBALAGEM ATÉ 200
ML.

2.888.0 ML 0,102 294.582,53

28 NUTREN 1.5 - 200ML - NESTLE - FÓRMULA PADRÃO ENTERAL/ORAL,
HIPERCALÓRICA (1.5KCAL/ML). ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN.
SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 200 ML.

3.176.7 ML 0,072 228.726,72

29 NUTREN FRESH - 200ML - NESTLE - SUPLEMENTO LÍQUIDO
CLARIFICADO E REFRESCANTE PARA AUXILIAR NA MANUTENÇÃO OU
RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. SEM LACTOSE, GLUTEN E
GORDURAS TOTAIS, COM 100% WHEY PROTEIN ISOLADO. RICO EM
VITAMINA B1, B6, C E D, NIACINA E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM ATÉ
200 ML.

1.378.6 ML 0,097 133.726,14

30 NUTREN 1.5 PROTEIN SABORES - 200 ML - NESTLE - FÓRMULA
MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ORAL HIPERCALÓRICA (IGUAL
1.5KCAL/ML). HIPERPROTEICA (IGUAL E/OU ACIMA DE 20%).
CONTEM TODAS AS VITAMINAS E SAIS MINERAIS. SABORES
DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 200 ML.

761.760 ML 0,113 86.078,88

31 NANLAC COMFOR - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA
LACTENTES DE SEGUIMENTO A PARTIR DOS 12 MESES. ADICIONADO
DE SORO DO LEITE, CASEÍNA, LACTOSE, MALTODEXTRINA, DHA,
ARA E PREOBIÓTICO. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

2.669.4 GR. 0,086 229.574,59

32 NANLAC COMFOR - 800 GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA
CRIANÇAS DE 1 A 3 ANOS. COM FIBRAS ALIMENTARES PREBIÓTICAS.
COMPLEXO DE 18 VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

2.570.6 GR. 0,086 221.077,10

33 NAN ESPESSAR - 800 GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL
ESPESSADAS PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE APRESENTAM
REGURGITAÇÃO. COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO
CASEÍNA E/OU PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. COM AGENTE
ESPESSANTE. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

3.711.6 GR. 0,09 334.048,32

34 NAN SENSITIVE - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA
REDUÇÃO DO RISCO DE ALERGIA. 100% PROTEÍNA DO SORO DO
LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA. 100% LACTOSE. ADICIONADO
DE DHA, ARA, PREBIÓTICOS E NUCLEOTÍDEOS. EMBALAGEM ATÉ

2.577.8 GR. 0,147 378.942,48



Página: 4 / 5

800 GR.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 PEPTAMEN JUNIOR - 400GR - NESTLE - FÓRMULA PEDIÁTRICA DE 1 A

10 ANOS A BASE DE PEPTIDEOS, 100% PROTEÍNA DO SORO DO
LEITE HIDROLISADA, INDICADA PARA PACIENTES CRÍTICOS COM
INTOLERÂNCIA GASTROINTESTINAL E COM DESMAME DE NUTRIÇÃO
PARENTERAL. ISENTO DE LACTOSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

4.537.4 GR. 0,572 2.595.415,68

36 NAN SOJA - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA
DE 0 A 12 MESES, 100% MALTODEXTRINA, 100% ÓLEOS VEGETAIS.
ADICIONADO DE DHA E ARA. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

2.894.1 GR. 0,119 344.402,18

37 NAN COMFOR 1 - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA
LACTENTES DE 0 A 6 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE, CASEÍNA
E 100% LACTOSE. ADICIONADO DE DHA, ARA, NUCLEOTÍDEOS E
PREBIÓTICOS. TEOR MÁXIMO DE PREBIÓTICO 4 G/L. EMBALAGEM
ATÉ 800 GR.

9.249.3 GR. 0,079 730.695,65

38 NAN SEM LACTOSE - 400 GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL SEM
LACTOSE (INTOLERÂNCIA A LACTOSE E/OU DIARREIA). 100%
MALTODEXTRINA ADICIONADA DE DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS.
EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

5.224.1 GR. 0,156 814.963,97

39 NAN COMFOR 2 - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA
LACTENTES DE 06 A 12 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE,
CASEÍNA E 100% LACTOSE. ADICIONADO DE DHA, ARA,
NUCLEOTÍDEOS E PREBIÓTICOS. TER MÁXIMO DE PREBIÓTICO 4 G/L.
EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

7.640.7 GR. 0,084 641.825,86

40 NESTOGENO 1 - 400GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA
LACTENTES DE 0 A 6 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE, CASEÍNA
E LACTOSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

4.684.2 GR. 0,086 402.848,34

41 NESTOGENO 2 - 400GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA
LACTENTES DE 6 A 12 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE,
CASEÍNA E LACTOSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

3.881.6 GR. 0,088 341.586,43

42 NOVAMIL RICE - 400GR - BIOLAB - FÓRMULA INFANTIL
EXTENSAMENTE HIDROLISADA SEM LACTOSE 100% HIDROLISADO
DE PROTEÍNAS DE ARROZ. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

2.829.5 GR. 0,609 1.723.197,17

43 ISOSOURCE JUNIOR - 400 GR - NESTLE - ALIMENTO PARA
SUPLEMENTAÇÃO ENTERAL/ORAL, NORMOCALÓRICO,
NORMOPROTEICO E NORMOLIPÍDICO. INDICADO PARA CRIANÇAS DE
1 A 10 ANOS, 100% PROTEÍNA ANIMAL. ISENTO DE LACTOSE,
SACAROSE, FIBRAS E GLÚTEN. POSSUIR NO MÍNIMO 20% DE TCM
EM SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

5.257.8 GR. 0,165 867.537,00

44 NUTREN KIDS (BAUNILHA, CHOCOLATE E MORANGO) - 350 GR -
NESTLE - COMPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE NUTRIENTES
ESSENCIAIS PARA NUTRIÇÃO DAS CRIANÇAS. ADICIONADO DE
VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GLÚTEN E FIBRAS. SABORES
DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

3.298.2 GR. 0,118 389.187,60

45 NAN ESPESSAR - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL ESPESSADAS
PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE APRESENTAM
REGURGITAÇÃO. ADICIONADO DE SORO DO LEITE, CASEÍNA,
LACTOSE, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. COM AMIDO PRÉ
GELATINIZADO. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

4.593.1 GR. 0,099 454.726,01

46 ALFAMINO - 400GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL DE AMINOÁCIDOS
LIVRES. ADICIONADO DE DHA, ARA. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

4.411.0 GR. 0,776 3.422.960,83

47 ALFAMINO - 400GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL DE AMINOÁCIDOS
LIVRES. ADICIONADO DE DHA, ARA. COM MIX DE CARBOIDRATOS
SENDO UM DELES MALTODEXTRINA. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

4.875.2 GR. 0,763 3.719.826,43

48 NANLAC COMFOR - 800GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL DE
SEGUIMENTOS PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 1 A 3
ANOS, ADICIONADO DHA, ARA, PREBIÓTICOS, LACTOSE E
MALTODEXTRINA. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

1.510.2 GR. 0,086 129.883,39

49 ISOSOURCE JUNIOR - 400GR - NESTLE - FÓRMULA
NUTRICIONALMENTE COMPLETA COM MIX DE PROTEÍNA DE ALTO
VALOR BIOLÓGICO. CONTEM LACTOSE, SACAROSE, TCM, 100%
PROTEÍNA ANIMAL. ISENTO DE FIBRAS E GLÚTEN. SABOR BAUNILHA.
EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

2.939.4 GR. 0,175 514.395,00

50 NAN SUPREME HM-0 1 - 800 GR - NESTLE - FÓRMULA INFANTIL PARA
LACTENTES DE 0 A 6 MESES COM HMOS 2´-FL  LNNT, PREBIÓTICOS,
DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS. PRODUZIDO COM PROTEÍNA DO
SORO DO LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA. EMBALAGEM ATÉ

220.800 GR. 0,126 27.820,80



Página: 5 / 5

800 GR.

Total do Participante: 39.157.585,52

Total Geral: 39.157.585,52

Atendimento aos Municípios Consorciados 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00 R$ 39.157.585,52

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29 de Fevereiro de 2024Pato Branco,

PAULO HORN

Presidente


